548. a) A'm Bande nachgetragen von erster Hand B.
549. a) Serenissimo - posse feUt T b) so T, in Boemia 0. u) M« 0.
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iure quam facto iuvare, neo in mora morari, qiiae substantias nosti'as diripit. et animas

nostras tollit. Si tempora datae spei frustra transeunt;, qui de vobis speraverunt hactenus,
deinceps proh dolor desperabuut. Hoc ideo soribimus, ut voluntarium, quem habetis,
iios liberandi animum moveamus, ut moras abüciat et nobis succurrere, qui in torrente
tortoris missi, sicut aqua decurrimus, non moretur. Credimus pro certo, dummodo per
modiim aliquem invaderetis regem praedictum nee permitteretis eum adeo otiari, totum
säum propositum et eius raachinatio scinderetur. Datum'1 etc. '1

sso.

Äbtissin Herburg von Goß überträgt eine Hube in Wöll, zcelche von Eudelin von Pols auf-
gesagt ivorden, dem Käufer Hermann von WÖll. 1275 März 28, -.

Or. Staatsarchiv Amberg, Ur&. Depot Cham n. 2 (A).
Reg. Frank, Bayerische Archivinventare 25, l n. 2; Arckivalische Zeitschrift l (1876) 237.
Nos Herburgis dei gracia abbatissa monasterii in Gosse notum esse cupimus uni-

versis presentem paginam inspecturis, quod ßudelinus de Pels una cum uxore sua necnoii
liberis suis sue proprietatis unam hubam in Wele situatam eiusdem loci Hermanno nostro
vendidit de consensu, quam scilicet hubam per memoratum Eudelinum, uxorem suam
ac heredes libere resingnatam nobis pretacto Hermanno de Wele coniugi sue privilegüs
suis habitis et habendis contulimus perpetua possidendam. Ut aut.em hec collatio a pos-
teris non cassetur, presentem cedulam munimine sigillorum nosti'i et conventus iussimiis
roborari, appositis nominibus testium qui aderant plurimorum sunt aiitem festes : dominus
Otto de Chamer, dominus Hennannus de Clu'otendorf, dominus Otto frater eiiis, dominus
Walchunus de Dumersdorf, Ot;aberusa de Vts, de Gosse Herma.nnus officialis, Fridericus
celerarius ibidem, Bawarus Hainricus, Leutoldiis, Vlricus de ludendorf, de Rinne Haiu-
riciis Bufus, Chuntz ibidem, Chunradus villicus de Talhaim et quamplures alii fide dingni.
Actum anno domini M°CC°LXX°V°, qumto kalendas aprilis.

Zwei Siegel an durchgezogenen Pergamentstreifen abgeschnitten.

5S1.

Graf Heinrich von Pfannberg, Hawptmann von Körnten (Henricus dei gratia comes de
Phannenberch capitaneus Karinthie) bestätigt dem Kloster Griffen die ScJienkung von
vier Hüben in Grafenbach durch Bischof Berthold von Bamberg.

1275 März 30, VölkermarJct.
Kop. 19. Jh. Gras LA Handschrift n. 222 fd. 2' n. 7 (B).
MDC 5, 114 n. 168. - Keg. Tangl, Handbuch der Oesch. Kärntens 4{1, 81 n. 2; AÖO 25
(1866) 174.

552.

König Ottokar nimmt das Kloster St. Lambrecht und dessen KircJie Mariahof in seinen
Schutz, sagt zu, die landesfiirstliche Vogtei nur durch seinen Landeshauptmann der Steier-
mark auszuüben, und verbietet seinen Burggrafen zu Neumarkt, von den Gütern der Kirche
irgend Abgaben zu fordern. 1275 April 6, Brunn.

549. d) fehlt T.
550. a) b aus e verbessert von erster Hand A.
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Or. St. Lambrecht (A). - Kop. ebenda, Kopialbuch l, 37 n. 61 (B).
Ausz. Muchar 5, 368. - Keg. Böhmer, Add. 2, 452 n. 282; Reg. Boh. 2, 397 n_9S3^K-rones
M. HVSt 22 (187 i) Ul n. 122 und .Forschungen l (1897) 564 n. 145. - Erl. Wonisch,
Forschungen 'U (1956) 60 und. 91 und ZHVSt 54 (1963) 13.
Nos Ottachanis dei gratia Boemie rex, dux Austrie, Styrie et Karinthie, marchio

Morauie, dominus Garniole, Marchie, Egre et Portus Naonis notum faoimus iiniversis
presencinm notioiam habituris, quod viros religiöses . . venerabilem abbatem et conventum
monasterii ecclesie sancti Lamberti ob sincere devocionis affectum, quem erga uostram
gerunt excellenciam, speciali favoris gratia prosequentes ipsos homines, possessiones et
bona universa eidem monasterio attinenoia ubicunque locorum m terrarum nostrarum
dominiis fuerint situata nee non eoclesiam m Hof in nostre defensionis presidium rece-
pimus et tutelam volentes, ut advocacia dicti monastierii, que ad principatum nostrum
inmediate dinoscitur pertinere et pertinuit ab antiquo, ad nullum alium respectum
habere debeat nisi ad nostrum. capitaneum, qui pro tempore in Styria fuerit institutus.
Volumus eciam et firmiter inhibemus nostre gratie sub obteutu, ut, nullus castellanus in
Grazlob quicunque pro tempore fuerit exactionem aliquam de cetera faciat vel presumat
aliquatenus exercere in bonis et possessiombus ecclesie memorate. Si quis vero castel-
lanorum castri predicti contra huius mandati nostri continenoiam et tenorem homines
prefate ecclesie ausus fuerit aliquibus exaccionibus aggravare, illius contumaciam taliter
puniemus, qiiod ipsius pena non mmerito transire poterit alüs in exemplum. Et in huius

rei testimonium presentes litteras dicto monasterio ooncessimus sigillorum nostrorum
munimine roboratas. Datum Brunne, anno domini M:eCO°LXX° quinto, VIII idus aprilis.

An Pergamentstreifen Fragment des Münzsiegels König Ottokars, gkicJi, n. 427

S33.

Erzbischof Friedrich von Salzburg berichtet König Rudolf über den Feldzug des steirischen
LandesJiduptmannes (Milota) gegen die salzburgiscJien Besitzungen, bei dem (Friesach)
zerstört wurde, befürchtet einen Ängnff König Oftokars auf Besitzungen in Bayern und
bittet um Hilfe. ' - . - ^^^ ^^